令和２年４⽉ 23 ⽇

神⼾⾼校 PTA 会員各位

県⽴神⼾⾼等学校 PTA 会⻑ ⽵中敏浩

学校臨時休業にかかる PTA 活動について

平素は神⼾⾼校 PTA 活動へのご理解ご協⼒ありがとうございます。

会員のみなさまにおかれましては、例年なら創⽴記念祭の準備で最も華やぐ時期である

にもかかわらず、感染防⽌のための臨時休業によりご⾃宅で過ごさなければならないお⼦

さまの⽣活について、ご⼼配のことと存じます。

PTA としても、臨時休業期間中や休業明けのお⼦さま⽅の学校⽣活を⽀えるために何が

できるかを考え、引き続く感染状況の中で模索を続けております。その中で、PTA 総会や

役員選出に関しては、次のように進めたいと存じますので、ご理解ご協⼒をお願いします。

１ PTA 総会 令和２年 5 ⽉ 15 ⽇（⾦）の予定を 6 ⽉ 19 ⽇（⾦）へ延期します。

２ 役員選出 1 年⽣の皆様には基礎資料⽤紙、2・3 年⽣には評議員選出について提出を

お願いしておりますが、お⼦さまの次回登校時にご提出をお願いします。

この⽤紙を通じた積極的な⽴候補をお願いするとともに、⽋員出る場合に

は 3 ⽉評議員会での抽選番号の⽅に、ご協⼒をお願いします。

神⼾⾼校 PTA は、戦後当初には教育環境の整備に尽⼒し、1956 年からは PTA 奨学⾦

を設け、相互扶助の考え⽅の強い活動を⾏ってきました。今回の未曾有のウィルス禍に対

しても会員相互で⽀え合いたいと考えています。予算の上でも⽣徒活動後援会も含めて柔

軟に対応したいと考えていますので、ご理解ご協⼒よろしくお願いします。